
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 7.911, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 38/2021. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

38/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERIAL DE RESGATE 

PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, 

DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO 

ESPÁTULA,  1,50 CM, 2 MM, 

PACOTE CONTENDO 100 
UNIDADES. CÓDIGO BPS: 

BR0348807.  

THEOTO 500,00 3,70 

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

2 ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL, EM 

SISTEMA FECHADO, AMPOLA DE 
10 ML. CÓDIGO BPS: BR0352317  

SAMTEC 2.000,00 0,32 

FLYMED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

3 AGULHA DESCARTÁVEL 0,8X25 

MM ESTÉRIL, COM CÂNULA 

SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, 
CANHÃO COR PADRÃO DE 

ACORDO COM O CALIBRE DA 

AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO 
PARA A AGULHA, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. CÓDIGO BPS: 

BR0439804.  

LABOR IMPORT 10.000,00 0,10 

FLYMED 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

4 AGULHA DESCARTÁVEL 1,2X40 
MM ESTÉRIL, COM CÂNULA 

SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, 

CANHÃO COR PADRÃO DE 
ACORDO COM O CALIBRE DA 

AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO 

PARA A AGULHA, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. CÓDIGO BPS: 

BR0439799.  

LABOR IMPORT 20.000,00 0,10 

FLYMED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

5 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO 

INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G 

X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, 
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP 

EM PLÁSTICO, PROTETOR 

PLÁSTICO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0439807)  

LABOR IMPORT 30.000,00 0,10 

FLYMED 

COMERCIO DE 

6 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO 

INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G 

LABOR IMPORT 30.000,00 0,10 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

X 3/4",  BISEL CURTO 

TRIFACETADO, CONECTOR LUER 
LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, 

PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0439811)  

FLYMED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

7 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO 

INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 25 G 

X 1/2",  BISEL CURTO 

TRIFACETADO, CONECTOR LUER 
LOCK OU SLIMP EM PLÁSTICO, 

PROTETOR PLÁSTICO, COM 

SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0397523)  

LABOR IMPORT 5.000,00 0,118 

MC COMERCIO 
DE ALIMENTOS E 

TRANSPORTES 

LTDA 

8 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 
70% (70°GL), LÍQUIDO FRASCO  

CONTENDO 1.000 ML. CÓDIGO 

BPS: BR0269941.  

SUPER 1.000,00 5,89 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

9 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: 
HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 

70%, APRESENTAÇÃO: GEL. 

FRASCO CONTENDO 1.000 ML. 
CÓDIGO BPS: 0269943.  

CICLO FARMA 500,00 8,40 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICO
S E 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

10 ALGODÃO HIDRÓFILO, EM 

MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, 

ISENTO DE IMPUREZAS, 
ENROLADO EM PAPEL 

APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 

CONTENDO 500 G. (BR0279726)  

MELHORMED 300,00 11,39 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

12 ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM 

MANTA, EM FIBRA DE ALGODÃO 

CRÚ, 20CM X 100CM,  ENROLADO 

EM PAPEL APROPRIADO, NÃO 
ESTÉRIL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0448249)  

POLARFIX 500,00 0,96 

FLYMED 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

13 ATADURA, CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 
FIOS/ CM2,  EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, ROLO 1,25M. 

(BR0444355)  

ERIMAX 10.000,00 0,32 

FLYMED 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

14 ATADURA, CREPOM, 100% 
ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 

FIOS/ CM2,  EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, ROLO 1,80M. 
(BR0444365)  

ERIMAX 10.000,00 0,52 

FLYMED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

15 ATADURA, CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 

FIOS/ CM2, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, ROLO 1,80M. 

(BR0444371)  

ERIMAX 10.000,00 0,70 

FACIOLI & 

FACIOLI 

16 ATADURA, CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 

ORTOM 10.000,00 0,23 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

FIOS/ CM2,  EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, ROLO 1,25M. 
(BR0444343)  

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 
ODONTOLOGICO

S E 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

17 ATADURA, GESSADA, 100% 

ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM 
ULTRA RÁPIDA, ROLO  CONTENDO 

2,00 M. (BR0444613)  

POLAR FIX 200,00 2,33 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICO

S E 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

18 ATADURA, GESSADA, 100% 

ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM 

ULTRA RÁPIDA,  ROLO CONTENDO 

2,00 M. (BR0444614)  

POLAR FIX 200,00 3,93 

TECSUL 

INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

20 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 

100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  

BAINHA COM DUPLA COSTURA, 

FORMATO TRIANGULAR, 
DIMENSÕES: 100 X 100 X 142 CM. 

(BR0478136)  

PROPRIA 100,00 6,19 

TECSUL 

INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

21 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 

100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  

BAINHA COM DUPLA COSTURA, 

FORMATO TRIANGULAR, 
DIMENSÕES: 140 X 140 X 200 CM. 

(BR0478159)  

PROPRIA 150,00 7,97 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

22 BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, 

COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA,  1 
PEÇA (PLACA E BOLSA 

ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP 

POR BOLSA, OPACA, ADESIVO 

MICROPOROSO, RESINA 
SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 65 

MM. (BR0473727)  

VITALGOLD 50,00 10,90 

SILVENINA 

UNIFORMES 
LTDA 

23 CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: 

FENESTRADO, MATERIAL: 100% 
ALGODÃO,  GRAMATURA: CERCA 

DE 200 G/M2, DIMENSÃO: CERCA 

DE 30 CM X 30 CM. (BR0464913)  

SILVENINA 100,00 12,00 

J. RIBEIRO 
COMERCIO 

ATACADISTA 

LTDA 

24 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, 
METAL, 10,0 MM X 7,0CM MANDRIL 

COM GUIA,   EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0423716)  

FRADEL 5,00 69,00 

J. RIBEIRO 
COMERCIO 

ATACADISTA 

LTDA 

25 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, 
METAL, 11,0 MM X 7,5CM, 

MANDRIL COM GUIA,  EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0423703)  

FRADEL 5,00 60,90 

I. S. COSTA 
CENTRAL 

TELEMEDICINA 

EIRELI 

26 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, 
TAMANHO: CONJUNTO C/ 

DIVERSOS TAMANHOS, 6 

HOSPICENTER 10,00 15,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

UNIDADES, MATERIAL: POLÍMERO. 

(BR0450958)  

METROMED COM 
DE MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

27 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 
PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 

DESCARTÁVEL,  PONTA 

ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10. 

CÓDIGO BPS: BR0279765.  

BIOSANI 1.000,00 0,52 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

28 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 
PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 

DESCARTÁVEL, PONTA 

ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 

LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12. 

CÓDIGO BPS: BR0279764.  

BIOSANI 1.000,00 0,50 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

29 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 

PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL, PONTA 

ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 

LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14. 

CÓDIGO BPS: BR0279761.  

BIOSANI 500,00 0,52 

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

30 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 

PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL,  PONTA 

ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 

LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16. 

CÓDIGO BPS: BR0279762.  

BIOSANI 500,00 0,57 

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

31 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 

PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL, PONTA 

ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 

LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18. 
CÓDIGO BPS: BR0283986.  

BIOSANI 500,00 0,59 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

32 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 

PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, 

DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 

LATERALIZADOS, ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8. 
CÓDIGO BPS: BR0279763.  

BIOSANI 500,00 0,48 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

33 CATETER OXIGENOTERAPIA, 

PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, 

PONTA ARREDONDADA, TIPO 
ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 

ADAPTADOR PADRÃO. CÓDIGO 
BPS: BR0281420.  

BIOSANI 2.000,00 0,82 

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

34 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 

RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 

AÇO INOX, 14 GAU, CERCA 50 MM, 
CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 

DESCARPACK 500,00 0,63 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALARES 

LTDA 

REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS:  

BR0437181.  

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

35 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 

RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 
AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM, 

CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 

REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 

BR0437182.  

DESCARPACK 500,00 0,68 

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

36 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 

RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 
AÇO INOX,  18 GAU, CERCA 45 MM, 

CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 

REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 

BR0437183.  

BE CARE 500,00 0,69 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

37 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 
RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 

AÇO INOX,  20 GAU, CERCA 30 MM, 

CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437184.  

LABOR IMPORT 1.000,00 0,73 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

38 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 

RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 

AÇO INOX,  22 GAU, CERCA 25 MM, 

CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437185.  

LABOR IMPORT 1.000,00 0,73 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

39 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO 

RADIOPACO, VENOSO, AGULHA 

AÇO INOX,  24 GAU, CERCA 20 MM, 
CONECTOR PADRÃO, CÂMARA 

REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 

BR0437186.  

DESCARPACK 1.000,00 0,90 

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

40 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, 

TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 
19 GAU,  C/ ASA DE FIXAÇÃO, 

TUBO EXTENSOR, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO 

BPS: BR0437164.  

SOLIDOR 500,00 0,35 

POSSATTO & 

POSSATO LTDA  

42 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, 

TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 

23 GAU,  C/ ASA DE FIXAÇÃO, 

DESCARPACK 1.000,00 0,28 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

TUBO EXTENSOR, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO 

BPS: BR0437167.  

POSSATTO & 

POSSATO LTDA  

43 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, 

TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 

25 GAU,  C/ ASA DE FIXAÇÃO, 

TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA 

SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO 

BPS: BR0437165.  

DESCARPACK 1.000,00 0,28 

TECSUL 

INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

45 CINTO SEGURANÇA, NÁILON, 

FIXAÇÃO DE PESSOAS EM 
PRANCHA HOSPITALAR, 1,60 M, 5 

CM, PRESILHA ANTIDERRAPANTE, 

ENGATE E DESENGATE RÁPIDO, 
FIVELAS EM POLIPROPILENO. 

CÓDIGO BPS: BR0372363.  

PROPRIA 300,00 11,99 

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

46 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 100 ML. (BR0268236)  

BEKER 3.000,00 2,27 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

47 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 1000 ML.  (BR0268236)  

FRESENIUS 1.000,00 4,933 

STOCK MED 

PRODUTOS 

MEDICO-

HOSPITALARES 
LTDA 

48 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 250 ML. (BR0268236)  

FRESENIUS 2.000,00 2,52 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

49 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 500 ML.  (BR0268236)  

FRESENIUS 2.000,00 2,867 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 
ODONTOLOGICO

S E 

HOSPITALARES 
LTDA - EPP 

51 COLCHÃO - USO HOSPITALAR, PVC 

ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 
CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA 

DE OVO. (BR0375939)  

AG 100,00 146,65 

INOVAMED 

HOSPITALAR 

LTDA 

52 COLETOR DE URINA, PVC 

ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA 

FECHADO, ESCALA DE LEITURA 
DE PEQUENOS E GRANDES 

VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML ANTI-

REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA 
PROTETORA E ADAPTAÇÃO 

CIRURGICA 

FERNANDES 

1.000,00 3,442 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PADRÃO, TUBO COLETOR C/PINÇA 

CORTA-FLUXO, PONTO P/COLETA 
ESTÉRIL, ALÇA DE FIXAÇÃO. 

(BR0419371)  

J.N.S. TEXTIL 

LTDA 

54 COMPRESSA DE GAZE, MATERIAL: 

100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 15X30CM GRAMATURA: 

13 FIOS/CM2, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: C/ PAPEL 

ABSORVENTE, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. (BR0439996)  

JN TÊXTIL 300,00 0,63 

J.N.S. TEXTIL 

LTDA 

55 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 

ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR 

BRANCA,  ISENTA DE IMPUREZAS, 
8 CAMADAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 

DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. 
(BR0269978)  

JN TÊXTIL 70.000,00 0,51 

STOCK MED 

PRODUTOS 

MEDICO-
HOSPITALARES 

LTDA 

56 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 

ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR 

BRANCA,  ISENTA DE IMPUREZAS, 
8 CAMADAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 

DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

PACOTE CONTENDO 500 
UNIDADES. (BR0269978)  

AMÉRICA 300,00 1,50 

J.N.S. TEXTIL 

LTDA 

57 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 

ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR 

BRANCA,  ISENTA DE IMPUREZAS, 
8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 MM, 

91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM 

PLÁSTICA INDIVIDUAL. 

(BR0272020)  

JN TÊXTIL 50,00 29,75 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

58 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, 

IMPENETRÁVEL, ISENTO DE SELO 

D'ÁGUA,  CÂMARA PASTEUR, P/ 

PNEUMOTÓRAX, BOLSA COLETORA 
PVC FLEXÍVEL, PERFURADOR 

PLÁSTICO, REGISTRO ANTI-

REGRESSÃO, DRENO 16FR, 
EXTENSOR EM POLIESTIRENO 

TRANSPARENTE, VÁLVULA 

HEIMLICH, CONECTOR C/TORNE. 
(BR0352061)  

CIRURGICA 

BRASIL 

50,00 5,00 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

59 CURATIVO NÃO TECIDO, RESINA E 

ADESIVO, COM ALMOFADA 

VISCOSE  ANTISSÉPTICA, 
REDONDO, OPACO, 

MICROPOROSO, 

HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL. 
(BR0429067)  

CIEX 5.000,00 0,02 

AABA COMÉRCIO 

DE 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI 

60 CURATIVO. ADESIVO, FILME 

PLÁSTICO, COM ALMOFADA 

VISCOSE ANTISSÉPTICA,  
RETANGULAR, CERCA DE 5,5 X 7,5 

CM, MICROPOROSO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0430368)  

SMITH&NEPHE

W 

5.000,00 2,13 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

J. RIBEIRO 

COMERCIO 
ATACADISTA 

LTDA 

61 DETERGENTE ENZIMÁTICO, A 

BASE DE AMILASE, PROTEASE, 
LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE, 

FRASCO COM 1.000 ML. CÓDIGO 

BPS: BR0396158.  

SEPT PRO 400,00 16,00 

J. RIBEIRO 
COMERCIO 

ATACADISTA 

LTDA 

62 DETERGENTE ENZIMÁTICO, 
COMPOSIÇÃO: A BASE DE 

AMILASE, PROTEASE, LIPASE E 

CARBOIDRASE. 5.000,00 ML. 

(BR0328078)  

SEPT PRO 50,00 60,00 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

63 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS 

ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO 

FITA, MATERIAL:  FIBRA DE VIDRO, 

ESCALA GRADUAÇÃO: COM 
ESCALA MÉTRICA - MM, CM E 

POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: 

CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE 
III: BILATERAL. CÓDIGO BPS: 

BR0442931  

MD 50,00 6,928 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

64 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 

BORRACHA, CERCA DE 10 MM X 
30 CM, ESTÉRIL  DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0438521)  

INOVATEX/MA

DEITEX 

100,00 2,50 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

65 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 
BORRACHA, CERCA DE 12 MM X 

30 CM,   ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438522)  

INOVATEX/MA
DEITEX 

100,00 4,00 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

66 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 

BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 

CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0438519)  

CIRURGICA 

BRASIL 

100,00 1,293 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

67 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 

BORRACHA, CERCA DE 8 MM X 30 
CM, ESTÉRIL,  DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0438520)  

CIRURGICA 

BRASIL 

100,00 1,733 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

69 ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO 
ELÉTRICA, PARA FISIOTERAPIA, 

AUTO-ADESIVO,  TAMANHO 5CM X 

5CM.  

CARCI 100,00 31,06 

DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

70 ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO 

ELÉTRICA, PARA FISIOTERAPIA, 

AUTO-ADESIVO,   TAMANHO 7,5CM 

X 13CM. BR 461298  

CARCI 50,00 36,00 

CMOS DRAKE DO 

NORDESTE S.A 

71 ELETRODO, CARTUCHO COM PAR 

DE ELETRODOS ADESIVOS,  

COMPATÍVEL COM 
DESFIBRILADOR DEA LIFE 400, 

MODELO 8151112125, MARCA 

CMOS DRAKE 

DO NORDESTE 

20,00 487,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CMOS DRAKE, PARA ADULTOS OU 

COM MAIS DE 25KG.   

NOVA FASE 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA  

72 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL: PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO,  COMPOSIÇÃO: C/ 

FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, GRAMATURA / 

ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, 

APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, 

COMPONENTES ADICIONAIS: 
AUTOSSELANTE, TAMANHO: 

CERCA DE 15 X 30 CM, 

COMPONENTES: C/ INDICADOR 
QUÍMICO. (BR0452744)  

HOSPIFLEX 10.000,00 0,30 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

73 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ 

FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, CERCA DE 60 

G/M2, ENVELOPE, 

AUTOSSELANTE, CERCA DE 20 X 
30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, 

USO ÚNICO. (BR0442480)  

HOSPFLEX 5.000,00 0,516 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

74 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ 
FILME POLÍMERO  

MULTILAMINADO, CERCA DE 60 

G/M2, ENVELOPE, 
AUTOSSELANTE, CERCA DE 10 X 

25 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, 

USO ÚNICO. (BR0442478)  

HOSPFLEX 10.000,00 0,226 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

75 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ 
FILME POLÍMERO  

MULTILAMINADO, CERCA DE 60 

G/M2, ENVELOPE, 
AUTOSSELANTE, CERCA DE 20 X 

40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, 

USO ÚNICO. (BR0444869)  

HOSPFLEX 5.000,00 0,80 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

76 EQUIPO DE INFUSÃO, PVC 
FLEXÍVEL, MÍNIMO 150 CM, 

CÂMARA FLEXÍVEL COM   FILTRO 

AR, MACRO GOTAS, PINÇA 
REGULADORA DE FLUXO, COM 

INJETOR LATERAL"Y", VALVULADO, 

LUER ROTATIVO COM TAMPA E 
FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 

CÓDIGO PBS: BR0428798.  

OLIMED 5.000,00 0,98 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

77 EQUIPO, PARA NUTRIÇÃO 

ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍNIMO 
120 CM, CÂMARA  FLEXÍVEL COM 

FILTRO AR, GOTA PADRÃO, 

REGULADOR DE FLUXO, LUER 

COM TAMPA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0386130.  

DESCARPACK 1.000,00 1,10 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

78 ESFIGMOMANÔMETRO, 

ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE 
BRAÇO, ATÉ 300 MMHG,  

BRAÇADEIRA EM TECIDO 

ALGODÃO, MANGUITO EM LÁTEX, 

FECHO EM METAL, ADULTO. 
(BR0432471)  

CBEMED 50,00 69,90 

TECSUL 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

79 ESFIGMOMANÔMETRO, 

ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE 

BRAÇO, ATÉ 300MMHG,  
BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO 

EM VELCRO, INFANTIL. 

(BR0432472)  

PREMIUM 5,00 61,00 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

80 ESPÉCULO, POLIESTIRENO 
CRISTAL, VAGINAL, GRANDE, SEM 

LUBRIFICAÇÃO,  NÃO ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0438997)  

CRALPLAST 2.000,00 0,99 

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

81 ESPÉCULO, POLIESTIRENO 

CRISTAL, VAGINAL, MÉDIO, SEM 

LUBRIFICAÇÃO,  NÃO ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0438998)  

CRAL 2.000,00 0,88 

MEDICAMENTOS 

DE AZ LTDA 

82 ESPÉCULO, POLIESTIRENO 

CRISTAL, VAGINAL, PEQUENO, 
SEM LUBRIFICAÇÃO,  NÃO 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438999)  

CRAL 2.000,00 0,87 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

83 ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM 

AUSCULTADOR DE CABEÇA DUPLA 

DE AÇO INOXIDÁVEL  OLIVAS 
MACIAS DE SILICONE E TUBAGEM 

GROSSA EM PVC SEM LÁTEX EM 

CONFIGURAÇÃO Y. (BR0438922)  

ADVANTIVE 500,00 10,90 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

84 EXTENSOR EM PVC, ATÓXICO, 
COR VERDE, COMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 2 METROS,  PARA 

CATETER DE OXIGENOTERAPIA, 

PONTEIRAS DE LÁTEX, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. (BR0281141)  

MARK MED 500,00 5,00 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

85 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, 

VIAS:2 VIAS, MATERIAL: 

POLÍMERO,  COMPRIMENTO: 
CERCA 15 CM, CALIBRE: CERCA 12 

FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER 

LOCK / SLIP / VALVULADO, 
PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 

100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: 

C/ CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0457526)  

DESCARPACK 500,00 0,78 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

86 FIO DE SUTURA, CATGUT 

CROMADO, 3-0, COMPRIMENTO 

MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA 1/2 

TECHNOFIO 120,00 3,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CÍRCULO, CILÍNDRICA, 2,5 CM, 

ESTÉRIL. (BR0281090)  

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICO

S E 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

87 FIO DE SUTURA, CATGUT 
CROMADO, 4-0, COMPRIMENTO 

MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA 1/2 

CÍRCULO, CILÍNDRICA, 3,0 CM, 
ESTÉRIL.  (BR0281095)  

TECHNOFIO 120,00 3,99 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

88 FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 
CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCULO, 

CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL. 

(BR0326690)  

SUPERMEDY 480,00 1,18 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

89 FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 
CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. 

(BR0281319)  

SUPERMEDY 480,00 1,18 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

90 FIO DE SUTURA, NYLON 
MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 

CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. 
(BR0281891)  

SUPERMEDY 240,00 1,18 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

91 FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 5-0, PRETA, 45 

CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL. 

(BR0319428)  

DONATI 120,00 1,18 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

92 FITA ADESIVA CREPE, MONOFACE, 

19 MM X 50 METROS, BRANCA, 
MULTIUSO. (BR0350646)  

CIEX 2.000,00 3,18 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

93 FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, 
IMPERMEÁVEL, DORSO EM 

ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE 

ZINCO, CERCA DE 100 MM, COM 
COR. (BR0437863)  

ADPELE 200,00 8,45 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

94 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, 

DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO 

ACRÍLICO,  CERCA DE 25 MM, 
HIPOALERGÊNICO, ROLO 4,5M. 

(BR0437865)  

COPERTINA 700,00 1,95 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

95 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, 

DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO 
ACRÍLICO,   CERCA DE 50 MM, 

HIPOALERGÊNICO, ROLO 4,5M. 

(BR0437867)  

COPERTINA 700,00 3,15 

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

96 FLUXÔMETRO, 0 A 30 L/MIN, 
CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO 

MEDICINAL,  ESCALA EXPANDIDA 

DE 0 A 7L/MIN, CORPO E VÁLVULA 

DE AGULHA DE LATÃO CROMADO. 
(BR0299313)  

IFAB 20,00 57,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

METROMED COM 

DE MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

97 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM 

POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO 
CURVO,  ÂNGULO DE 90º PARTE 

MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM 

ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML. 

(BR0279890)  

J.PROLAB 100,00 3,32 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

98 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM 

POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO 

RETO, LONGO,   ESTREITO, COM 

PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 
ÂMBAR, 250 ML. (BR0279887)  

J PROLAB 100,00 2,95 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

99 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM 

POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO 

RETO, LONGO,  ESTREITO, COM 
PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 

TRANSPARENTE, 250 ML. 

(BR0279893)  

J PROLAB 200,00 2,95 

MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

100 GARROTE, MATERIAL: FAIXA 
ELÁSTICA, COMPONENTE 

ADICIONAL:   COM SISTEMA DE 

TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: 
TAMANHO ADULTO, TIPO USO: 

REUTILIZÁVEL. CÓDIGO BPS: 

BR0445576.  

PREMIUM 50,00 6,49 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

101 GEL CONDUTOR, A BASE DE 
ÁGUA, PH NEUTRO, FRASCO COM 

1.000 G.  CÓDIGO BPS: 

BR0438929.  

MULTIGEL 200,00 6,85 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

102 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 

1.000ML. (BR0270092) GLICOSE 
5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

SISTEMA FECHADO, 1.000ML. 

(BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 5,067 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

103 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 

100ML. (BR0270092)   

FRESENIUS 500,00 2,467 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

104 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 

250ML. (BR0270092)   

FRESENIUS 500,00 2,533 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

105 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 

500ML. (BR0270092)   

FRESENIUS 500,00 2,907 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

106 GLICOSE CONCENTRAÇÃO 50%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA  10 
ML.(BR0267541)   

SAMTEC 1.000,00 0,532 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

STOCK MED 

PRODUTOS 
MEDICO-

HOSPITALARES 

LTDA 

107 GLICOSE, ASSOCIADA AO 

CLORETO DE SÓDIO, 05% + 0,9%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 1000 ML. (BR0366913)  

FRESENIUS 500,00 5,32 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

108 GLICOSE, ASSOCIADA AO 
CLORETO DE SÓDIO, 05% + 0,9%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL,  SISTEMA 

FECHADO, 500 ML. (BR0366913)  

FRESENIUS 300,00 2,733 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

110 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: 

ALUMÍNIO REVESTIDO C/ 

ESPUMA,  TIPO: ARAMADO, 

TAMANHO: CERCA DE 120 X 12 
CM. (BR0452248)  

POLAR FIX 100,00 20,00 

DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

111 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: 

ALUMÍNIO REVESTIDO C/ 

ESPUMA,  TIPO: ARAMADO, 
TAMANHO: CERCA DE 85 X 10 CM. 

(BR0452247)  

ORTOFEX 100,00 13,70 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

112 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: 

METAL REVESTIDO DE E.V.A.,  
TIPO: ARAMADO, TAMANHO: 

CERCA DE 30 X 8 CM. (BR0452237)  

RESGATE SP 100,00 6,222 

TECSUL 
INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

113 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: 
METAL REVESTIDO DE E.V.A.,  

TIPO: ARAMADO, TAMANHO: 

CERCA DE 55 X 8 CM. (BR0452238)  

RESGATE SP 100,00 9,59 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

114 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: 
METAL REVESTIDO DE E.V.A.,  

TIPO: ARAMADO, TAMANHO: 

CERCA DE 65 X 10 CM. 
(BR0452239)  

SS RESGATE 100,00 10,40 

NOSSA DENTAL 

PRODUTOS 

ODONTOLÓGICO
S LTDA. 

117 INCUBADORA LABORATÓRIO, COM 

INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, 

PARA INDICADOR BIOLÓGICO, 
CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 

60ºC, ATÉ 5 AMPOLAS. 

(BR0432913)  

BIOMECK 10,00 123,99 

METROMED COM 
DE MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

118 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: 
CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO,  

APRESENTAÇÃO: ETIQUETA 

ADESIVA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO 

A VAPOR. (BR0390551)  

2I 500,00 26,20 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

119 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% 

(TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO 

DEGERMANTE, FRASCO COM 1.000 
ML. CÓDIGO BPS: BR0398705  

VIC PHARMA 50,00 19,867 

MAGNUS MED 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

120 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% 

(TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO 
TÓPICA AQUOSA,   FRASCO COM 

FARMAX 100,00 17,79 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

1.000 ML. CÓDIGO BPS: 

BR0398706.  

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

121 LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 11, 

DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  

EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CÓDIGO BPS: BR0445300  

LABOR IMPORT 20,00 33,90 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

122 LÂMINA BISTURI, AÇO 

INOXIDÁVEL, Nº 15, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  

EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 

CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CÓDIGO BPS: BR0273178.  

DESCARPACK 20,00 33,90 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

123 LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 24, 

DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,   

EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CÓDIGO BPS: BR0366902.  

DESCARPACK 10,00 33,60 

J. RIBEIRO 

COMERCIO 
ATACADISTA 

LTDA 

124 LANTERNA NÃO ELÉTRICA, 

REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA 
COM LUZ BRANCA,  HOSPITALAR 

BR 0455677  

BIOLAND 20,00 20,00 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

125 LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 30 

G/M2, 0,90 M, 2 M, COM 
ELÁSTICO.  (BR0287610)  

ANADONA 2.000,00 1,50 

CENTERMEDI-
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

126 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, 
GELÉIA. BISNAGA  30 GRAMAS. 

(BR0269846)   

PHARLAB 200,00 2,30 

PROMEDI 

DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

127 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, 

INJETÁVEL. FRASCO 20 ML. 

(BR0269843)   

HYPOFARMA 500,00 5,60 

PROLINE 

MATERIAL 
HOSPITALAR - 

EIRELI 

128 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX 

NATURAL, 6, ESTÉRIL, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA C/ PÓ 

BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, 
DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, 

CONFORMENORMA ABNT COM 

ABERTURA ASSÉPTICA. 

(BR0269945)  

SANRO 300,00 1,58 

STOCK MED 
PRODUTOS 

MEDICO-

HOSPITALARES 
LTDA 

129 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX 
NATURAL, 6,50, ESTÉRIL,  

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 

LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, 

DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA ABNT C/ 

LEMGRUBER 300,00 1,47 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ABERTURA ASSÉPTICA. 

(BR0269946)  

STOCK MED 
PRODUTOS 

MEDICO-

HOSPITALARES 
LTDA 

130 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX 
NATURAL, 7, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 

LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, 

DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

ANTIDERRAPANTE, CONFORME 

NORMA ABNT C/ ABERTURA 
ASSÉPTICA. (BR0276342)  

LEMGRUBER 300,00 1,47 

STOCK MED 

PRODUTOS 

MEDICO-
HOSPITALARES 

LTDA 

131 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX 

NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ 

BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, 

DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 
ANTIDERRAPANTE, CONFORME 

NORMA ABNT C/ ABERTURA 

ASSÉPTICA. (BR0276341)  

LEMGRUBER 300,00 1,47 

STOCK MED 
PRODUTOS 

MEDICO-

HOSPITALARES 
LTDA 

132 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX 
NATURAL, 8, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 

LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, 

DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

ANTIDERRAPANTE, CONFORME 
NORMA ABNT C/ ABERTURA 

ASSÉPTICA. (BR0276340)  

LEMGRUBER 300,00 1,47 

S CERON DE 

OLIVEIRA 

133 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO,  MATERIAL: LÁTEX 

NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO: EXTRAPEQUENO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: 

AMBIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MODELO: FORMA. 

CAIXA COM 100 UNIDADES. 

(BR0269891)  

MEDIX 100,00 54,098 

S CERON DE 
OLIVEIRA 

134 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL 

ÍNTEGRO E UNIFORME , MÉDIO, 

LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 

ATÓXICA, AMBIDESTRA, 

DESCARTÁVEL, FORMATO 

ANATÔMICO, RESISTENTE À 
TRAÇÃO. CAIXA COM 100 

UNIDADES. (BR0269893)  

NOBRE 700,00 53,098 

S CERON DE 

OLIVEIRA 

135 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME , PEQUENO, 

LUBRIFICADA COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, 

NOBRE 700,00 54,098 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ATÓXICA, AMBIDESTRA, 

DESCARTÁVEL, FORMATO 
ANATÔMICO, RESISTENTE À 

TRAÇÃO. CAIXA COM 100 

UNIDADES. (BR0387700)  

MEDICAL LIFE 
COMERCIO 

EIRELI 

136 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, 

SEM PÓ,  NÃO ESTERILIZADA, SEM 

LÁTEX. CAIXA COM 100 

UNIDADES. (BR0313652)  

MEDIX 700,00 66,98 

BUNZL 

EQUIPAMENTOS 

PARA PROTECAO 

INDIVIDUAL 
LTDA 

137 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, SEM 

PÓ,  NÃO ESTERILIZADA, SEM 

LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313653)  

DESCARPACK 700,00 63,00 

BUNZL 

EQUIPAMENTOS 

PARA PROTECAO 
INDIVIDUAL 

LTDA 

138 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, 

SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM 
LÁTEX. CAIXA COM 100 

UNIDADES. (BR0313654)  

MEDIX 700,00 65,00 

STOCK MED 

PRODUTOS 
MEDICO-

HOSPITALARES 

LTDA 

139 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX 

NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
GRANDE,  LUBRIFICADA COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 

ATÓXICA, AMBIDESTRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO 

ANATÔMICO, RESISTENTE À 

TRAÇÃO. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0269892)  

LEMGRUBER 700,00 49,99 

RAPHAEL 

GONÇALVES 

NICESIO - EPP 

140 MACA DE RESGATE, MATERIAL: 

POLIETILENO, TIPO: FLEXÍVEL,  

TAMANHO: CERCA DE 100 X 250 
CM, FORMATO: FORMATO 

ENVELOPE, CAPACIDADE DE 

CARGA: ATÉ 300 KG, 

COMPONENTES: ATÉ 5 CINTOS DE 
SEGURANÇA, CORREIAS DE 

FIXAÇÃO, COMPONENTES 01: C/ 

ALÇAS, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: C/ BOLSA E 

CONJUNTO P/ 

AMARRAÇÃO.(BR0448740)  

RESGATE SP 4,00 1.390,00 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

141 MACA DE RESGATE, MATERIAL: 
POLIETILENO, TIPO: PRANCHA,  

MODELO:ADULTO, TAMANHO: 

CERCA DE 0,40 M X 1,70 M, 
CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 

KG, COMPONENTES: ATÉ 5 CINTOS 

DE SEGURANÇA, CINTO 
IMOBILIZADOR PARA CABEÇA.   

RESGATE SP 15,00 385,134 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

142 MACA DE RESGATE, POLIETILENO, 

PRANCHA, ADULTO, CERCA DE 

0,40 M,  ATÉ 250 KG, ATÉ 5 CINTOS 
DE SEGURANÇA, CINTO 

IMOBILIZADOR PARA CABEÇA. 

(BR0411867)  

RESGATE SP 30,00 440,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 
ODONTOLOGICO

S E 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

143 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 

ALGODÃO, 10 CM X 15 M. 
(BR0445965)   

POLAR FIX 10,00 9,71 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICO

S E 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

144 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 

ALGODÃO, 20 CM X 15 M. 

(BR0319689)   

POLAR FIX 10,00 16,80 

TECSUL 

INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

146 MANTA TÉRMICA, MATERIAL: 

ALUMINIZADA, TIPO: ISOLANTE 
TÉRMICO,  MODELO: COBERTOR, 

DIMENSÕES: CERCA DE 2,10 CM 

DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. 

(BR0470275)  

PROPRIA 100,00 4,99 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

147 MARCADOR DE INSTRUMENTAL, 

ROLO, CERCA DE 3 MM, FITA 
ADESIVA,  ISENTO DE LÁTEX, COM 

COR, AUTOCLAVÁVEL. (BR0428824)  

CIEX 200,00 4,30 

PROLINE 
MATERIAL 

HOSPITALAR - 

EIRELI 

148 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO 
FIXAÇÃO: COM CLIPE E ELÁSTICO,  

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

FILTRO BFE COM 98,8% 
RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 

100%, COR: BRANCA, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL. (BR0354096)  

OLIMED 20.000,00 0,25 

I. S. COSTA 
CENTRAL 

TELEMEDICINA 

EIRELI 

149 MÁSCARA GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO: P/ ALTA 

CONCENTRAÇÃO DE NÃO 

REINALAÇÃO  MATERIAL: 

PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, 
TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E 

FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, 

COMPONENTE ADICIONAL: C/ 
VÁLVULAS E BALÃO 

RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: 

CONECTOR PADRÃO. (BR0454574)  

HOSPICENTER 500,00 13,00 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

150 MÁSCARA GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO: P/ ALTA 

CONCENTRAÇÃO DE NÃO 

REINALAÇÃO  MATERIAL: 
PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, 

TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E 

FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, 
COMPONENTE ADICIONAL: C/ 

VÁLVULAS E BALÃO 

RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: 

CONECTOR PADRÃO. (BR0454575)  

ADVANTIVE 100,00 8,99 

METROMED COM 

DE MATERIAL 

MEDICO 

151 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO 

REVESTIDO DE  POLIPROPILENO, 

SUPERMEDY 50,00 4,05 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALAR 

LTDA 

LENTE EM ACRÍLICO 

TRANSPARENTE, INCOLOR, ANTI-
EMBAÇANTE, AJUSTE E 

REGULAGEM LATERAL, 

ESTERELIZÁVEL A FRIO, TAMANHO 

ÚNICO. (BR0362345)  

MAGNUS MED 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

152 ÓRTESE PARA COLUNA 

VERTEBRAL, MODELO: COLAR 

CERVICAL RESGATE PRÉ-

HOSPITALAR, MATERIAL: 
POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, REVESTIMENTO: 

ACOLCHOADO, ESTRUTURA: 
APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E 

ESTERNAL, ADICIONAIS: 

ABERTURA FRONTAL E 
POSTERIOR, TIPO FECHO: 

VELCRO, MODELO ADULTO. 

(BR455908)  

RESGATE 100,00 14,38 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

153 ÓRTESE PARA COLUNA 
VERTEBRAL, MODELO: COLAR 

CERVICAL RESGATE  PRÉ-

HOSPITALAR, MATERIAL: 
POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, REVESTIMENTO: 

ACOLCHOADO, ESTRUTURA: 

APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E 
ESTERNAL, ADICIONAIS: 

ABERTURA FRONTAL E 

POSTERIOR, TIPO FECHO: 
VELCRO, MODELO: INFANTIL. 

(BR0455910)  

SS RESGATE 30,00 14,34 

CIRURGICA SÃO 

FELIPE 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI 

154 OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, 

ESTOJO EM NYLON, 

ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS MÉDIAS. 
CÓDIGO BPS: BR0263414.   

MIKATOS 20,00 238,00 

NOSSA DENTAL 

PRODUTOS 

ODONTOLÓGICO
S LTDA. 

155 OXÍMETRO, DEDO, 0 A 100%, 

CERCA DE 20 A 250 BPM, CERCA 

24 H, PILHA, C/ SENSOR. 
(BR0441983)  

JZIKI 50,00 59,98 

PRIOM 

TECNOLOGIA EM 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

156 PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO 

EQUIPAMENTO: EXTERNO 

AUTOMÁTICO DEA MODELO: TIPO 
ELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: 

INFANTIL, APRESENTAÇÃO: PAR, 

COMPATIBILIDADE: SAMARITAN 

PAD MODELO: SAM 350P, 
ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. 

(BR0453771)  

HEARTSINE 15,00 1.795,00 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

157 PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO 

EQUIPAMENTO: EXTERNO 
AUTOMÁTICO  DEA MODELO: TIPO 

ELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: 

ADULTO, APRESENTAÇÃO: PAR, 

CMOS DRAKE 50,00 1.300,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

COMPATIBILIDADE: SAMARITAN 

PAD MODELO: SAM 350P, 
ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. 

(BR0453771)  

DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

158 PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO 

HOSPITALAR MATERIAL: 
TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: P/ 

CARDIOTOCÓGRAFO, DIMENSÕES: 

CERCA 100 X 120 MM, 

APRESENTAÇÃO: FORMULÁRIO 
CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", 

COMPATIBILIDADE: 

COMPATIBILIDADE C/ 
EQUIPAMENTO, CAIXA C/ 200 

FOLHAS. (BR0454804)  

TECNOPRINT 100,00 21,85 

ABC 

DISTRIBUIDORA 
DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

159 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA 

OXIGENADA) 10 VOLUMES, LITRO. 
(BR0277319)   

FARMAX 100,00 3,93 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

160 PETROLATO, LÍQUIDO OLEOSO, 
LÍMPIDO, ALTAMENTE REFINADA,  

MISTURA DE HIDROCARBONETOS 

DE PETRÓLEO, CAS 8012-95-1. 
FRASCO CONTENDO 1 LITRO. 

(BR0401692)  

FARMAX 50,00 4,00 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

161 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL 

BALÃO: SILICONE,  CAPACIDADE 
BALÃO: CERCA 1,5 L, 

COMPONENTE 1: MÁSCARA 

PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM 

SILICONE, TIPO VÁLVULA: 
VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF 

CERCA 60 CMH2O, TAMANHOS: 

ADULTO. (BR0456412)  

FARMAX 10,00 139,00 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

162 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL 
BALÃO: SILICONE,  CAPACIDADE 

BALÃO: CERCA 500 ML, 

COMPONENTE 1: MÁSCARA 
PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM 

SILICONE, TIPO VÁLVULA: 

VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF 
CERCA 40 CMH20, TAMANHOS: 

INFANTIL. (BR0456413)  

FARMATEX 7,00 139,00 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

163 RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, 

PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 
ML,  COM TAMPA ROSQUEADA, 

ALÇA, ETIQUETA, BICO 

CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, 
ATÓXICO, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0395537)  

BIOBASE 1.000,00 0,85 

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

164 REGULADOR PRESSÃO, 
MANÔMETRO, 3,5 KGF/CM2 FIXA, 

0 A 200 KGF/CM2, LATÃO 

CROMADO, FLUXÔMETRO 0 A 

IFAB 10,00 223,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALARES 

LTDA 

15L/MIN, ESCALA EXPANDIDA 0 A 

7L/MIN, CILINDRO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL, 15 L/MIN. 

(BR0267432)  

STOCK MED 

PRODUTOS 
MEDICO-

HOSPITALARES 

LTDA 

165 RINGER ASSOCIADO COM 

LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL,  SISTEMA FICHADO, 

500 ML. (BR0303292)  

FRESENIUS 300,00 3,25 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

166 SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, 
BRANCA, PEÇA ÚNICA, 75 CM, 105 

CM, LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO 

DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, 

HOSPITALAR, PACOTE COM 100 
UNIDADES. (BR0296528)  

NEKPLAST 100,00 30,667 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

167 SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, 

BRANCO LEITOSO, 59 CM, 62 CM, 

COM SOLDA CONTÍNUA, 7 MICRA, 
COLETA DE RESÍDUOS DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE. PACOTE 

COM 100 UNIDADES. (BR0345587)  

NEKPLAST 100,00 13,26 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

170 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, 
BICO SLIP, ÊMBOLO DE 

BORRACHA, GRADUADA  

NUMERADA, ESTÉRIL 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0439627)  

SR 3.000,00 0,539 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

173 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1000 ML. (BR0270092)  

FRESENIUS 300,00 5,067 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

174 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 250 ML.   (BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 2,533 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

175 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO, 500 ML.  (BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 2,907 

PRIOM 

TECNOLOGIA EM 
EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

176 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO: P/ GASTROSTOMIA  
MODELO: NÍVEL DE PELE, 

MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 

FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA 

2,5 CM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, 

COMPONENTES: SISTEMA PARA 

FIXAÇÃO, OUTROS 
COMPONENTES: DISTAL - INTRA. 

(BR0463615)  

FORTUNE 10,00 169,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

177 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOENTERAL, SILICONE, Nº 10, 
CERCA 100 CM,  CONECTOR EM Y 

COM TAMPA, GRADUADA, PONTA 

DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 

LATERAIS, COM FIO GUIA, PESO 
METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0438394)  

SOLUMED 100,00 10,00 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

178 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOENTERAL, SILICONE, Nº 12, 

CERCA 100 CM,  CONECTOR EM Y 

COM TAMPA, GRADUADA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 

LATERAIS, COM FIGUIA, PESO 

METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0438395)  

SOLUMED 100,00 10,00 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

179 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOENTERAL, SILICONE, Nº 6, 
CERCA 60 CM, CONECTOR EM Y 

COM TAMPA, GRADUADA, PONTA 

DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, COM FIO GUIA, PESO 

METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435898)  

SOLUMED 10,00 10,80 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

180 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOENTERAL, SILICONE, Nº 8, 

CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y 

COM TAMPA, GRADUADA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 

LATERAIS, COM FIO GUIA, PESO 

METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435900)  

SOLUMED 10,00 10,00 

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

181 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 08, 
CURTA, CERCA DE 40 CM 

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435904)  

BIOSANI 100,00 0,50 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

182 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 10, 

CURTA, CERCA DE 40 CM 

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435928)  

BIOSANI 100,00 0,53 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

183 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 12, 

CURTA, CERCA DE 40 CM  

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

BIOSANI 100,00 0,54 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALARES -

EIRELI 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435929)  

AMARILDO 

BASEGGIO & CIA 
LTDA  

184 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 12, 
LONGA, CERCA 120 CM,  

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435907)  

BIOSANI 100,00 0,75 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

185 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 14, 
CURTA, CERCA DE 50 CM 

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435930)  

BIOSANI 100,00 0,56 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

186 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 14, 

LONGA, CERCA 120 CM,   

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 
PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435908)  

BIOBASE 100,00 0,89 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

187 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 16, 

CURTA, CERCA DE 50 CM 

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 
PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435931)  

BIOSANI 100,00 0,62 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

188 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 16, 

LONGA, CERCA 120 CM,   
CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435909)  

BIOBASE 100,00 0,90 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

189 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 18, 
CURTA, CERCA DE 50 CM 

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435932)  

BIOSANI 100,00 0,67 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

190 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 18, 

LONGA, CERCA 120 CM,  

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

BIOB 100,00 1,15 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALARES -

EIRELI 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435910)  

METROMED COM 

DE MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

191 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 20, 
CURTA, CERCA DE 50 CM  

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0435933)  

BIOSANI 100,00 0,96 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

192 SONDA TRATO DIGESTIVO, 

NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 20, 
LONGA, CERCA 120 CM,   

CONECTOR PADRÃOCOM TAMPA, 

PONTA DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0435911)  

BIOB 100,00 1,28 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

193 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 22, 

LONGA, CERCA 120 CM,   

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 
PONTA DISTAL FECHADA, COM 

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435912)  

BIOBASE 100,00 1,30 

PRIOM 

TECNOLOGIA EM 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

194 SONDA TRATO DIGESTIVO, PARA 

GASTROSTOMIA, 

GASTROJEJUNAL, SILICONE,  2 

VIAS, 12 FRENCH, CERCA 70 CM, 
CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, 

COM FIO GUIA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0440146)  

FORTUNE 100,00 239,99 

PRIOM 

TECNOLOGIA EM 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

195 SONDA TRATO DIGESTIVO, PARA 

GASTROSTOMIA, NÍVEL DE PELE, 

SILICONE,  14 FRENCH, CERCA 2 
CM, CONECTOR PADRÃO EM Y, 

CLAMP E TAMPA, SISTEMA PARA 

FIXAÇÃO, DISTAL - INTRA 
GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0440108)  

FORTUNE 10,00 192,89 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

196 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 

BORRACHA, 10 FRENCH, 2 VIAS,  

CONECTORES PADRÃO, COM 
BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR436008)  

CIRUTI 20,00 4,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

197 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 

BORRACHA, 12 FRENCH, 2 VIAS,  
CONECTORES PADRÃO, COM 

BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0436009)  

DESCARPACK 50,00 3,50 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

198 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS,  

CONECTORES PADRÃO, COM 

BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0436002)  

DESCARPACK 200,00 3,39 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

199 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 

BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS,  
CONECTORES PADRÃO, COM 

BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 
COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0436007)  

DESCARPACK 200,00 3,30 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

200 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 

BORRACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, 

CONECTORES PADRÃO, COM 

BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0436003)  

DESCARPACK 200,00 3,30 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

201 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 

BORRACHA, 18 FRENCH, 3 VIAS,  
CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0436012)  

ADVANTIVE 30,00 4,00 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

202 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS,  

CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0436010)  

DESCARPACK 200,00 3,30 

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

203 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 8 FRENCH, 2 VIAS,  

CONECTORES PADRÃO, COM 

BALÃO CERCA 5 ML, PONTA 

CIRUTI 20,00 4,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

(BR0436040)  

METROMED COM 
DE MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

204 SONDA TRATO URINÁRIO, 
URETRAL, SILICONE, 10 FRENCH, 

CONECTOR PADRÃO,   CERCA 40 

CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0437442)  

BIOSANI 1.000,00 0,46 

METROMED COM 

DE MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

205 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 12 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 

CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0437443)  

BIOSANI 1.000,00 0,46 

METROMED COM 

DE MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

206 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 14 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 

CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. (BR0437436)  

BIOSANI 500,00 0,50 

METROMED COM 

DE MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

207 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 16 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 

CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0437441)  

BIOSANI 300,00 0,56 

METROMED COM 

DE MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

208 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 18 FRENCH, 

CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 
CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0437438)  

BIOSANI 300,00 0,56 

METROMED COM 

DE MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

209 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 6 FRENCH, 

CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 
CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0437437)  

BIOSANI 300,00 0,46 

METROMED COM 

DE MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

210 SONDA TRATO URINÁRIO, 

URETRAL, SILICONE, 8 FRENCH, 

CONECTOR PADRÃO,  CERCA 40 
CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 

COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0437440)  

BIOSANI 300,00 0,46 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

MEDICAMENTOS 

DE AZ LTDA 

211 TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, 

ATÉ 45OC, USO AXILAR E ORAL, C/ 
ALARMES,  MEMÓRIA ÚLTIMA 

MEDIÇÃO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. BR0435801  

WINNER 200,00 11,65 

TECSUL 
INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

212 TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 
ROMBA, AUTOCLAVÁVEL, 

RESGATE. (BR0396181)   

WELDON 25,00 17,30 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

213 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 
CURVA MAGILL,  CALIBRE: 3,0, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451266)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

214 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL,  CALIBRE: 3,5, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451271)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

215 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 
CURVA MAGILL,  CALIBRE: 4,0, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451272)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

216 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL,   CALIBRE: 4,5, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451267)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

217 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 
CURVA MAGILL,  CALIBRE: 5,0, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451270)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

218 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL,  CALIBRE: 6,0, 

SOLIDOR 20,00 3,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HOSPITALARES -

EIRELI 

TIPO PONTA:  C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451277)  

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES -
EIRELI 

219 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL,  CALIBRE: 7,5, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451269)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

220 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 
CURVA MAGILL,  CALIBRE: 8,0, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451279)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

221 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL,  CALIBRE: 9,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451273)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES -

EIRELI 

222 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

PVC SILICONIZADO, MODELO: 
CURVA MAGILL,  CALIBRE:2,5, 

TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451268)  

SOLIDOR 20,00 3,50 

VALE COMERCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES -

EIRELI 

223 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 

VC SILICONIZADO, MODELO: 

CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: 

RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 

ÚNICO. (BR0451275)  

SOLIDOR 20,00 3,70 

MASTERMEDIC 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

224 UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO 

COM INSERTO DE LATÃO, 250 ML, 
BOCA LARGA,  CORES, 

IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), 

OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA 

PROTEC 100,00 15,45 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DE INSERTO LATÃO E 

POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA 
LATÃO CROMADO PARA 

MANGUEIRA COM MÁSCARA. 

(BR0281424)  

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

225 VÁLVULA REGULADORA CILINDRO 
GÁS, TIPO FECHAMENTO: MANUAL 

COMPONENTES:1 MAMÔMETRO, 

MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO 

SUPERFICIAL: CROMADO, TIPO 
ROSCA: PARA OXIGÊNIO. 

(BR0247160)  

IFAB 20,00 183,90 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

38/2021, é de R$ 729.735,36 (Setecentos e Vinte e Nove Mil, Setecentos e Trinta e Cinco 
Reais e Trinta e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná primeiro dia de julho 

de 2021 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 
 


